BX1757

.A5

1669

c.1

1080045359

# EL ORES SUMMARUM,

SIVE

## ALPHABETVM MORALE,

Quo omnes fermè conscientia casus, qui Confessarii contingere possunt, breviter, clare, ac quantum licet benignè digeruntur.

## EX SELECTIORIBVS DO-

*Coribus, pricipiū Societatis Iesu; ex utroque  
lute, ac Manuscripī variis.*

Authore

46338

R. P. IOANNE DE ALLOZA

Societatis Iesu Theologo, è Regia civitate Lima.

Opus sedulo labore per annos triginta conquisitum, ex legibus Imperatorum, Decretis Pontificum, iuri Parochorum, Prætorum Peruani Regni &c. collectum;

Prodit nunc primam in Germania, à plurimis mendicorum, daboathique ab Alexandro VII. sententiis expurgatum.

*Cum indicis recens, & titulorum.*

COLONIÆ AGRIPPINÆ.

Sumptibus JOANNIS WILHELMI FRIESSEMI junioris.

ANNO M. DC. LXIX.

*Cum privilegio Sac. Cas. Majest.*

Deluso del P. Fr. Antoniu  
de S. Bucra monje  
y Ollary, Confidencia  
delos Prelados

Lex Domini immaculata con-  
vertens animas. Ps. 18. 8.

FONDO BIBLIOTECA PUBLICA  
DEL ESTADO DE NUEVO LEON

132771

DEDICATIO  
AD  
B. VIRGINEM  
SINE MACVLA  
CONCEPTAM.

**C**VM Summam, scu Confessiorum Aphorismos R.P. Emmanuelis Sæpe multumque legerem, semper illud opus doctissimum, & utilissimum existimavi: quod sententiarum brevitate, multam doctrinam, moralemque eruditio[n]em comprehendat. In hoc tamen tam docto, utilique opere multos casus morales vel brevitatis amore ex consilio ab auctore prætermisso, vel à neothericus ex cogitato, vel decretis Pontificum, aut Cardinaliū declarationibus denud definitos non semel desideravi. Quamobrem utile opus futurum putavi, si quis tam ex P. Sæ aphorismis, quam ex alius neothericorum Summis, & novissimis auctoriibus frequentiores in præci morales resolutiones, & notatu dignas tanquam summarum Flores feligeret, & ad Alphabeticum ordinem disponeret, ut facilius que sita invententur. In P. Sæ cum casus per solos numeros distinctos habeat, per omnes magno labore, & temporis dissipando discurrere oportet. Per triginta fere annos libros varios legen-

do, & viros doctos consulendo, qua-  
sas morales in scriptis notavi, & colleges  
regulam Confessorum Societatu Je su p,  
meo captu observarem, & muneri confessarii  
ab obedientia imposito pro viribus satu facrem.  
Esa tandem breves resolutiones, & moralia  
principia in morale Alphabetum ad meum u-  
sum & utilitatem redigi, & non in vanum  
operam, & oleum me consumpsisse judicavi. Ne  
boil enim confessoris ita utile est, ac necessarium.

Opus verò hoc velut florum manipulum ex  
eis floriferum Doctorum viridariorum collectum, cui  
potiore iure sacrū faciam, quām flori illi, qui pu-  
ritatis candore, gratia & decore, virtutum omniū  
juuissimā fragrantia, & odore facile inter cœ-  
lestis Paradisi pulcherissimos flores, tenet sceptrū,  
regit Imperium, exercet principatum & De quo  
merita dicitur; Sicut liliū inter spinas, sic  
amicā mea inter filias. Non magis superat liliū  
spinas quām reliquias fæminas Maria, qua aptè  
lilio comparatur, utpote cuius vīrga scēperī figura-  
ram, cuius flos similitudinem argentea corona  
refert; ut acutē notavit Bernardus; Imperium  
inquit Mariæ super omnem creaturam; Spe-  
cies floris huīa digna est Imperio. Sed unde san-  
ta pulchritudo, venustas tantæ non satis unde quidem,  
quām ab illa a pecto cœlesti, qua ut idem her-  
narus ait, Pascitur inter lilia, floriferam  
inhabitat patriam, & ad suavē olentem  
perpetuæ virginitatis florem pervenit. Hoc  
est, teste Rupero, liliū convallium, & ut E-  
piphanius liliū immaculatum, cuius sua-

vi fragratiā illectus exclamavīt Bonaventura:  
O liliū Angelicum! o flos cœlestis! quem  
tantummodo dilexit apis illa supercœlestis.  
Nihil pulchritudinis, decoris nihil huic lilio  
debet, ut bene observarit fidorus: intus, & for-  
ris pulchrum est liliū. intus tribus aureis  
granis, foris & intus candore, & odore. Sic  
Maria mente, & corpore tota est pulchra;  
mente quidem, quia totius templum efficit a se  
Trinitatis, & aurum in ea effulget a divinitate,  
& macula non est in illa propter puritatis  
candorem, & suavē olentem omnium virtutum  
fragrantiam; corpore verò propter semper  
illibata Virginitatis honorem. Longè igitur  
ab hoc cœlesti flore abest culpa nigredo, fecor  
peccati, malitia servitutis, macula feditas.  
Indigna quippe sunt hac omnia tam pulchro, ac  
regiō flore, tam candido lilio.

Cum igitur libri huius præcipuus scopus sit  
homines a peccato liberare, cui consecrandus est  
potius, quām mystica mulieri illi, de qua ipse Deus  
ad serpentem: ipsa conteret caput tuum, &  
tu infidiaberis calcaneo illius. ipsa quoque  
est mulier amicta sole, fugiet ab illa coluber ille,  
qui odit lucem, & est princeps tenebrarum, tan-  
tique fulgoris mensibus nostris irradientibus  
radius luce clarius meridianā dubiorum moralium  
tenebra facilis negotio evanescunt, ut veritatis  
lumine fruuntur.

Cum ergo huius operi finis sit ex hominum  
cordib[us] peccatorum maculas detergere, & ad  
hoc confessarios adiuvare, iuste quidem ab omni  
peccati

peccati macula, concepta Virgini consecratur. Et qui in scientia morali felices facere progressus contendit, huic mysteriose devotū offēdat, hancque sibi magistrum eligat; nam iuxta Ambrosium: Primus discendi ardor nobilitas est magistri; quid nobilior dei matre? quid splendidius ea, quam splendor elegit? Sit igitur nobis tanquam in imagine descripta virginitas, vitaque B. Mariz, de qua velut in speculo refulget species sanctitatis & forma virtutis. Hinc sumamus licer exempla vivendi, ubi tanquam in exemplari magisteria expressa sunt probizatis, quid corrigerem, quid effugere, quid tenere debeamus.

Tu igitur virtutum omnium forma excellensissima, dulcissima Maria, oculos tuos duo lumen caroli, huic verie, & huic operi pietatis sue dicato fave, ut non meo, sed nomini dilectissimi Filii tui ac tuo detur honor, & gloria in secula seculorum. Amen.

## APPRO:

## APPROBATIO.

R.P. PROVINCIALIS Societatis JESU  
in Provincia Toletana.

PHILIPPUS DE OSSA Provincialis Societatis JESU,  
in Provincia Toletana, potestate ad id mihi facta à Reve-  
rendo admodum Patre nostro Joanne Paulo Oliva Vica-  
ri Generali Societatis JESU, facultatem facio, ut liber in-  
scriptus Flores Summarum; Autore R.P. JOANNE DE  
ALLOZA nostra Societatis Theologo, & ejusdem Societatis  
gravium Doctrinorum iudicio approbatas. Typis mandetur.  
In quorum fidem has litteras manu nostra sub-  
scriptas, & sigillo nostro munitas dedimus Matriti, die octa-  
va Martii anno 1664.

PHILIPPUS DE OSSA.

## APPROBATIO

R.P. Provincialis in Provincia Anglicana.

EDUARDUS COURTENÆUS Provincialis Soc.  
JESU in Provincia Anglicana, potestate ad hoc mihi facta  
à R. admodum P. Joanne Paulo Oliva Vicario nostro Gene-  
rali facultatem concedo, us Liberi cui nomen est, Flores Sum-  
marum, seu Alphabetum Morale, Autore R.P. JOANNE  
DE ALLOZA Societatis nostra Peruano Theologo, ex Regum  
eritatem Limæ; ejusdemque Societatis gravium Doctrinorum  
hominum iudicio approbatas. Typis mandentur, in quorum  
fidem has litteras manu nostra subscriptas, sigilloque Oficii  
nostræ munitas, dedimus Londini 4. Junii 1665.

EDUARDUS COURTENÆUS.

## APPROBATIO ORDINARIJ.

Cum elieubarum opus, intitulus Flores Summarum,  
seu Alphabetum Morale R.P. JOANNIS DE ALLOZA  
de Soc. JESU mihi à Christiana fidei puritate, & majorum factis  
al. enom. continet, æquum judicavimus ut typis mandetur.  
Leod. Maii 1664.

JOANNES ERNESTUS DE SURLET  
Canonicus & Vicarius Gener. Leod.

APPRO.

## PRIVILEGIUM Societatis JESU.

Pro Imperio Romano ac terris hereditariis Sac. Ces Majest.

CUM ex mandato Sacrae Cæsareae Majestatis omnibus ac singulis Typographis, Bibliopolis, & aliis quamcunque librariam negotiationem exercentibus serio, fitmiterque inhibeat, ne quisquam libros ullos à Soc. nostra Partibus haecen editos, aut impostorum edendos intra Sacri Romani Imperii Regnum ac dominiorum sua Sacrae Cæsareae Majestatis hereditariorum fines, simili aliove charactere aut formâ, sive in toto, sive in parte excudere, recudere, vel alioexcudendos vel recudendos mittere, vendere, distrahere, clam seu palam circa supradictorum Patrum consensum ac testimonium audeat, vel praefumatur:

Ego MATHIAS MERRHEM Soc. Jesu per Provinciam Rheni inferioris præpositus Provincialis, concedo JOANNI WILHELMO FRIESEM facultatem excudendi librum, cui titulus *Flores Summarum, seu Alphabetum morale casum conscientia*, Author R. P. JOANNE DE ALLOZA Soc. nostra Theologo. In quorum fidem hoc ei testimonium manu propriâ subscriptum, & Sigillo munitum datus volumus Coloniae 28. Sept. 1668.

MATHIAS MERRHEM

## IVDICIVM

R. P. MARTINIA XAVREQVI *moralis*

Theologie publici Professoris in Limano

D. Pauli Collegio Societatis Iesu de libro hoc

R. P. Ioannu Alloza.

Electissimum tuum morale Florilegium ingenti  
cum voluptate perlustravi (Doctissime Pater)  
& in eo nil non laudabile vidi. Non sunt laudabiles  
meri eloqui flores, temporis spolia, inaniasq; ver-  
borum folia, aeris ludibria, quæ sic percellit Augu-  
stinas: Alii meritis flores loquuntur: Alii folia: Alii fructus.  
Ipse quidem etiam dum loqueris flores, fructus e-  
mittis in libro fœcundissimo campo atato, & exara-  
to calamo constanti triginta annorum spatio ap-  
prehenso. Et iuxta aureum Divi Hieronymi moni-  
tum, Seclaris sapientiam, qua non est in foliis, ac flore verbo-  
rum, sed in medullis, ac fructibus sensuum, qua non aurem  
prætervolat, sed animam respicit. Legi Discretissimum E-  
nodium sic scribentem suo Joanni, à quo librum ap-  
probandum accepit: Tibi non deliniscam orationem,  
sed vacem debes castigantur: non tibi piciti Verborum illudens  
artificiu, sed totum profundâ mente retinem, possem dicere:  
Ad arcem scientie pervenisti, summam perfectionem adepsus  
es. Sed hac aliena a me sunt. Dico, sunt licei grandia, que in  
cano eloquentie flore pollicentur: Ego tamen, nisi de messe non  
gratulor, Labor et circa studia, lucem in colloquis diligere, lectio-  
ni devotus insisto, ut fructus multiplicium Auctorum renisa-  
tione purgetur. Pulebra sunt, que scribis, sed ego amo plus far-  
tia: redimita sunt floribus, sed poma plus diligo. Si tuum li-  
brium Enodius perlegisset, nil in eo reprehenden-  
dum invenisset, & quidquid sine adulatio[n]is men-  
daciis

August.  
lib. 4. de  
Doctr.  
Christi.

Hieron.  
in Iasam  
53.

Enodius  
lib. 1.  
Ep. 10.

datis nota de suo Joanne ausus non est dicere , de  
Te meliore Joanne vetē , & libenter predicaret;  
Ad arcam scientie pervenisti , summam perfectionem adepus  
es. Gratulator de messe , laboras circa studia , lucem in colloquio  
diligis , lectiones devotus insiliu , & ita fructus multiplicissimum  
auditorum , non solum Theologia , verum & Canonici. Civili-  
isque iure antecessorum ventilatione purgatur . Pulchra  
sunt , quae florib[us] , sed fortia , floribus agi ac fructibus redimunt.  
Totuo libro sententiae , sensus , fructus amygdalei  
( juxta Emphasmum dulcis , nobilisque cognominis  
Allora) quot verba , quot flores: Quare apte cene-  
bo cum Sydonio Apollinari: Plus doceas , quam dicimus au-  
ci multa cohives , & cura fuit causam potius implere , quam  
paginam: Ad hoc unica singularisque doctrina & in diversarum  
verum assertione monstrabilis: Te totus , qua patru orbis  
juri venerabut; Et congratulatoris vocibus excipi-  
ens exclamabit: Flores apparuerunt in terra nostra. Flo-  
res profecto utilissimi. Testatur Apuleius se exuta  
de formi stolidi , ignatique Asini forma novam , &  
formesam rationalis sapientis hominis speciem in-  
duisse: tantumque miraculum solis de voratis floribus  
fuit peractum. Metamorphosim hanc floridus  
liber tuus inducit. Felix , qui tuos flores studiose de-  
voraverit , nam subito cum sapientem se mirabitur.  
Proinde omnes Theologiz morales Candidatos  
ad legendum urgeo , ad studendum excito : nam

Hic ver astiduum , melius , quam carmina , flores  
Inscribunt: oculis tu lego , non manibus.

Ecclesiast. 3. Intrepide legit flores , nec enim latet anguis in ista  
herba , velut in illo prato , à cuius floribus capiendis  
derrebat Maro:

Qui legit flores , & humi nascentia fraga  
Frigidus , & puert , fugite hinc , latet anguis in herba.

Ecclesiast. 2. Nunquam utiles a deo flores , & fructus marcescent ,  
cū eos protegat pudica Flora , cuius flores sunt  
etiam

etiam fructus honoris , & honestatis: Gaudet enim  
Regina Maria coronati

Floribus istis,

Quos neque frigoribus Boreas , nec Syrius urit

Æstib[us] , atro , sed veris honore rubentes

Fons Aganippæa Permeatus educat undas

Vnde pie paciuntur apes , & prata legentes

Transmittunt saclu Heliconia mella futuris.

Et cū tanta Regine Regique filio Je s u adscri-  
ptos , sacratoque hos flores intueor , atsequor pro-  
culdubio illius ignoti ænigmatis sensum: